[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОРОК ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №1
от  30.11.2018 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких                            о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                      от 23.12.2013 г. №1 «О создании  муниципального дорожного фонда Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2013 г. №1 «О создании  муниципального дорожного фонда Миасского городского округа» (далее - Решение), а именно:

приложение 1 («Положение о муниципальном дорожном фонде Миасского городского округа») и приложение 2 («Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Миасского городского округа») к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 и приложению 2 соответственно к настоящему Решению.

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта для которого установлен иной срок вступления его в силу.

В приложении 1 к Решению подпункт 3 пункта 5 и в приложении 2 к Решению подпункт 3 пункта 3 вступают в силу с 01.01.2019 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

4.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства.
Председатель
Собрания депутатов Миасского городского округа                                                 Е.А. Степовик
Глава

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Собрания депутатов

Миасского городского округа

от 30.11.2018 г.  №1
Положение

о муниципальном дорожном фонде Миасского городского округа

1. Общие положения

1. Положение о муниципальном дорожном фонде в Миасском городском округе (далее – Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 34 Федерального закона от 08.11.2007 г. №257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Муниципальный дорожный фонд (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета Миасского городского округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

4. Порядок формирования и использования  муниципального дорожного фонда Миасского городского округа устанавливается Решением Собрания депутатов Миасского городского округа.

2. Источники образования

муниципального дорожного фонда

5. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Миасского городского округа о бюджете Миасского городского округа на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета Миасского городского округа от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с дифференцированным нормативом отчисления, установленным законом Челябинской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

2) межбюджетных трансфертов из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
3) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов.

6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Направления расходования

средств дорожного фонда

7. Назначение, порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Миасского городского округа установлены в Порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Миасского городского округа.

4. Отчет об исполнении дорожного фонда

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Миасского городского округа и предоставляется Собранию депутатов Миасского городского округа одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Миасского городского округа и подлежит обязательному опубликованию.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Решению Собрания депутатов

Миасского городского округа

                                                                                   от 30.11.2018 г.  №1
Порядок

формирования и использования муниципального

дорожного фонда Миасского городского округа

1. Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Миасского городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет назначение, источники формирования, порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Миасского городского округа (далее – дорожный фонд) в составе бюджета Миасского городского округа.

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа утверждается решением Собрания депутатов Миасского городского округа о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета городского округа, поступающих из источников формирования дорожного фонда в соответствии с пунктом 3 Порядка.

3. Источниками формирования дорожного фонда являются:

1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с дифференцированным нормативом отчисления, установленным законом Челябинской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

2) межбюджетные трансферты из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
3) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов.

4. Для формирования муниципального дорожного фонда Финансовое управление Администрации Миасского городского округа в срок до первого декабря текущего года доводит до главного распорядителя бюджетных средств планируемые на очередной финансовый год объему по пункту 3.

4.1 Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета Миасского городского округа на основании доводимых показателей Финансовым управлением Администрации Миасского городского округа до главного распорядителя бюджетных средств ежеквартально в срок до второго числа следующего месяца за отчетным кварталом, а по итогам года (с учетом заключительных оборотов) – в срок до первого февраля очередного финансового года.

5. Полномочия по формированию и использованию средств дорожного фонда осуществляет главный распорядитель бюджетных средств - Администрация Миасского городского округа.
6. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения денежные средства направляются на:

1) содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

4) оформление прав собственности на  улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;

5) на осуществление иных полномочий в области использования  улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Главный распорядитель средств дорожного фонда осуществляет распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по направлениям деятельности, указанным в пункте 6 настоящего Порядка.

8. Пообъектное распределение средств дорожного фонда по целевым направлениям расходования определяется соответствующими муниципальными Программами Миасского городского округа. Проекты муниципальных Программ Миасского городского округа разрабатывает главный распорядитель бюджетных средств на основании сметных расчетов планируемых дорожных работ. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальных программ.

9. Контроль за целевым использованием дорожного фонда возложить на Администрацию Миасского городского округа.

10. Бюджетные ассигнования дорожного фонда городского округа, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа в очередном финансовом году для последующего использования на те же цели в установленном порядке.

11. Бюджетные ассигнования дорожного фонда городского округа не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                              от 23.12.2013 г. №1 «О создании  муниципального дорожного фонда Миасского городского округа»